令和４年４月２８日

保護者 様

佐世保市立崎辺中学校

                             校長 古庄 忍

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 穀雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。また、日頃から本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、今週末から大型連休が始まります。大石県知事は「社会経済活動と感染拡大防

止策の両立が重要」と強調されており、この連休中は、多くの人の移動が予想されます。

また、厚生労働省の専門家組織は、大型連休中の外出について「基本的な対策を続けな

がら、外出や旅行をできる範囲でやっていくことになる」と述べており、引き続き一人

一人の感染防止対策が重要となります。

そのような中、4 月 20 日には、長崎県の感染レベルが「２－Ⅰ」に引き上げられ、

警戒警報が発令されました。また、佐世保市では、１０代の感染が増加傾向にあり、新

型コロナウイルス感染拡大防止の措置として、5月 2日を一斉臨時休業としました。

この連休後は、本校の体育大会が控えており、今後の感染状況次第では、無観客での

実施も検討せざるを得ません。「子どもの学びを止めない」ためにも、改めて、以下の

基本的な感染対策に御留意いただきますよう、お願いいたします。

自らの健康を守るため、そして家族や仲間など大切な人を守るための行動を徹底して

いただきますよう、重ねてお願いいたします。

〇マスク着用や手指消毒の徹底

〇咳エチケットやこまめな手洗い、うがい、定期的な換気の励行

〇部活動・大会等での感染対策の徹底

＊競技中以外のマスク着用の徹底

＊家庭での健康観察の確実な実施

（発熱・咳・のどの痛みなど、同居家族に風邪症状がみられる場合は、参加しない）

＊給水用のコップやタオルの共用、部員同士が集まっての食事等を避けるなど、

飲食時の感染防止の徹底

＊身体的距離の確保や会話の制限

〇食べ物や飲み物、食器の共用を避ける

〇混雑した場所への外出等はできるだけ避ける

〇会食は少人数で行う